СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

02.08.2022                                                                                                 № 20/9

    О внесении изменения в решение Совета народных
депутатов от 15.04.2016 №8/4 «Об утверждении
Положения о порядке предоставления депутатами
Совета народных депутатов МО Куриловское сельское
поселение Собинского района Владимирской области
сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей»
[bookmark: _GoBack]

        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.03.2022 №44-ФЗ «О внесении изменений в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» и Федеральный закон «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования Куриловское Собинского района, Совет народных депутатов решил:
        1. Внести следующее изменение в решение Совета народных депутатов от 15.04.2016 №8/4 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении депутатами Совета народных депутатов МО Куриловское сельское поселение Собинского района Владимирской области сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее-Положение):
       1.1. дополнить Положение пунктом 9.1. следующего содержания:
       «9.1. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего такие сведения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.».
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия, подлежит опубликованию в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте поселения.

Глава МО Куриловское                                               А.В. Власов